Pouso Alegre, 27 de Setembro de 2010.

Ofício Nº 549/2010

Prezada Vereadora,

Tem o presente o objetivo de levar ao conhecimento de  V.Exa. o montante das despesas efetivadas com a utilização das linhas telefônicas fixa e móvel à disposição do seu gabinete parlamentar, relativas ao período de dezembro de 2009 a agosto de 2010, conforme planilha anexa.

Cumpre informar ao nobre Vereador,  que a demonstração em referência contempla o mês de dezembro do ano anterior, porém não o mês de dezembro do ano em curso, em virtude da data da emissão das  respectivas faturas e a contabilização das mesmas no setor financeiro.

Para saber qual o saldo que resta da quota do referido serviço para utilização em seu gabinete,  lembramos que cada Vereador tem direito a R$ 550,00 (quinhentos e cinqüenta reais) mensais, entre telefonia fixa e móvel, o que resulta em uma quota anual de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), bastando, portanto, efetuar o cálculo da diferença entre o valor apurado e o acima indicado.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Fabrício de Oliveira Machado

Vereador

Pouso Alegre-MG

PAGE